[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от   17.05.2019  №  703
                        г. Кузнецк
Об установлении соответствия вида разрешённого использования
земельного участка с кадастровым номером 58:31:0402254:485, расположенного по адресу: Пензенская область,
город Кузнецк, ул. Самарская, 1
На основании заявления Тугушевой Рамзии Хамзиевны, в целях приведения в соответствие фактического использования земельного участка, расположенного по адресу: Пензенская область, город Кузнецк, ул. Самарская,1, с кадастровым номером 58:31:0402254:485 видам разрешённого использования земельных участков, установленным классификатором, утвержденным приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», руководствуясь ст. 7 Земельного кодекса Российской Федерации, п. 13 ст. 34 Федерального закона от 23.06.2014 №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты», ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить соответствие вида разрешённого использования земельного участка с кадастровым номером 58:31:0402254:485, общей площадью 817 кв.м, расположенного по адресу: Пензенская область, город Кузнецк, ул. Самарская,1, с классификатором, утвержденным приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», с вида «Для выращивания плодовых, ягодных, овошных, бахчевых или иных декоративных и сельскохозяйственных культур» на вид «Для индивидуального жилищного строительства. Размещение жилого дома (отдельно стоящего здания количеством надземных этажей не более чем три, высотой не более двадцати метров, которое состоит из комнат и помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в таком здании, не предназначенного для раздела на самостоятельные объекты недвижимости);выращивание сельскохозяйственных культур; размещение индивидуальных гаражей и хозяйственных построек, код 2.1».
2. Считать вышеуказанный  земельный участок относящимся к категории земель населенных пунктов, разрешенное использование – «Для индивидуального жилищного строительства. Размещение жилого дома (отдельно стоящего здания количеством надземных этажей не более чем три, высотой не более двадцати метров, которое состоит из комнат и помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в таком здании, не предназначенного для раздела на самостоятельные объекты недвижимости);выращивание сельскохозяйственных культур; размещение индивидуальных гаражей и хозяйственных построек, код 2.1.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Кузнецка.

Глава администрации города Кузнецка
                                   С.А. Златогорский